a cobrir eventual Patrimônio Líquido negativo da Classe. 

15. REMUNERAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO: 

15.1 Taxa de Administração: A Taxa de Administração a ser paga à Administradora pelos serviços prestados 

à Classe, corresponde ao valor fixo mensal de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos  reais); 

15.2 Taxa de Gestão: A Taxa de Gestão a ser paga à Gestora pelos serviços prestados à Classe, corresponde 

ao percentual anual de 0,50% (cinquenta centésimos por cento), a ser calculado sobre o valor total do 

Patrimônio Líquido da Classe, observado o valor mínimo mensal de R$ 2.000,00.